



JUSTIÇA FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 1ª Região

CIRCULAR/CEL N. 04

Brasília, 20 de novembro de 2017.

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA N. 001/2017 - PROCESSO: 0006411-28.2015.4.01.8000

Senhores Pretensos Licitantes,

Comunicamos a Vossa Senhoria que, nos termos do art. 21, § 4º, da Lei 8.666/1993, ficam ajustados os custos unitários dos itens 3.2.6.2.5, 3.5.6 e 4.7.3.1 da Planilha Estimativa Apensa ao Edital, refletindo nos totais dos itens e total global estimado para a Contratação, conforme segue:

Onde se lê:

3.2.6.2.5	BAINHA METÁLICA DIÂMETRO 60 MM PARA 6 CORDOALHAS D = 15,2 MM	M	1086,38	R\$	129,24	R\$	140.403,75	28,35%	R\$	180.204,95	
3.5.6	BAINHA METÁLICA DIÂMETRO 60 MM PARA 6 CORDOALHAS D = 15,2 MM	M	195,75	R\$	129,24	R\$	25.298,73	28,35%	R\$	32.470,33	
4.7.3.1	CONCRETO ESTRUTURAL DOSADO EM CENTRAL, FCK 35 MPA, BRITA 0 - PARA BOMBEAMENTO	M3	67,45	R\$	309,96	R\$	20.906,80	28,35%	R\$	26.833,39	
TOTAL DA PLANILHA							R\$	78.606.348,10		R\$	100.889.420,12

Leia-se:

3.2.6.2.5	BAINHA METÁLICA DIÂMETRO 60 MM PARA 6 CORDOALHAS D = 15,2 MM	M	1086,38	R\$	141,69	R\$	153.929,18	28,35%	R\$	197.564,53	
3.5.6	BAINHA METÁLICA DIÂMETRO 60 MM PARA 6 CORDOALHAS D = 15,2 MM	M	195,75	R\$	141,69	R\$	27.735,82	28,35%	R\$	35.598,28	
4.7.3.1	CONCRETO ESTRUTURAL DOSADO EM CENTRAL, FCK 35 MPA, BRITA 0 - PARA BOMBEAMENTO	M3	67,45	R\$	374,81	R\$	25.280,93	28,35%	R\$	32.447,49	
TOTAL DA PLANILHA							R\$	78.626.684,75		R\$	100.915.521,74

Informamos ainda, que as Planilhas Estimativa e Cronograma Físico-Financeiro ajustadas encontram-se disponíveis no Portal do TRF1:

<http://portal.trf1.jus.br/portaltf1/transparencia/licitacoes-e-compras/licitacoes-e-compras/licitacoes.htm>

Ficam mantidas as demais condições, inclusive quanto à data e horário de abertura do Certame.

Atenciosamente,

Ramiz Flávio Rocha

Presidente da Comissão Especial de Licitação